ỦY BAN NHÂN DÂN
      THỊ XÃ CỬA LÒ

  Số:          /UBND-ĐT
V/v hướng dẫn một số giải pháp cấp
thiết tăng cường điều kiện an toàn
PCCC đối với nhà ở nhiều tầng, nhiều
căn hộ, nhà ở riêng lẻ kết hợp sản
xuất, kinh doanh (bao gồm cả nhà ở
cho thuê trọ) trên địa bàn thị xã

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cửa Lò, ngày     tháng     năm  2024

Kính gửi:
- UBND các phường;
- Công an thị xã;
- Trung tâm văn hóa, thể thao và truyền thông thị xã.

Thực hiện Công văn số 7293/UBND-CN ngày 26/8/2024 của UBND tỉnh
Nghệ An về việc hướng dẫn một số giải pháp cấp thiết tăng cường điều kiện an
toàn PCCC đối với nhà ở nhiều tầng, nhiều căn hộ, nhà ở riêng lẻ kết hợp sản xuất,
kinh doanh (bao gồm cả nhà ở cho thuê trọ) trên địa bàn tỉnh, UBND thị xã yêu
cầu:

1. UBND các phường:
Sao gửi tài liệu hướng dẫn, Công văn số 7293/UBND-CN ngày 26/8/2024

của UBND tỉnh Nghệ An và văn bản này đến các khối và các chủ quản lý, sử dụng
công trình nhà ở nhiều tầng, nhiều căn hộ, nhà ở riêng lẻ kết hợp sản xuất, kinh
doanh (bao gồm cả nhà ở cho thuê trọ) trên địa bàn phường để biết và thực hiện;
đồng thời tổ chức niêm yết công khai tại trụ sở UBND và nhà văn hóa phường,
đồng thời chỉ đạo niêm yết công khai tại các nhà văn hóa khối và tuyên truyền trên
hệ thống truyền thanh cơ sở để người dân được biết và thực hiện.

2. Các chủ quản lý, sử dụng công trình nhà ở nhiều tầng, nhiều căn hộ,
nhà ở riêng lẻ kết hợp sản xuất, kinh doanh (bao gồm cả nhà ở cho thuê trọ):

Chủ động nghiên cứu, tham khảo, áp dụng, niêm yết tài liệu hướng dẫn các
công trình và tuyên truyền, hướng dẫn cho người dân biết để thực hiện có hiệu quả.

3. Trung tâm văn hóa, thể thao và truyền thông thị xã:
Tuyên truyền nội dung các văn bản và tài liệu hướng dẫn này trên hệ thống

thông tin truyền thông thị xã để người dân được biết và thực hiện.
4. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh, hoặc khó

khăn vướng mắc, các cơ quan, tổ chức, UBND các phường kịp thời báo cáo về
UBND thị xã để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh tiếp tục bổ sung chỉnh sửa và hoàn
thiện tài liệu hướng dẫn.

Nhận được Công văn này, yêu cầu UBND các phường, Các chủ quản lý, sử
dụng công trình và các đơn vị liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc và hiệu
quả.

Nơi nhận:

   - Như trên;
   - TT Thị ủy (b/c);
   - Lưu: VT, ĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Tiêu

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-27T08:20:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Tiến Cường<cuongnt@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-27T13:43:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Phùng Đức Nhân<nhanpd@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-27T14:00:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Quang Tiêu<tieunq@ubmttq.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-27T14:54:29+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-27T14:54:30+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-27T14:54:30+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-27T14:54:35+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!